



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กแบบมีฝาปิด ถนนสายแม่มอญ
บ้านห้วยसानอาซ่า หมู่ที่ ๙ ตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็กแบบมีฝาปิด ถนนสายแม่มอญ บ้านห้วยसानอาซ่า หมู่ที่ ๙ ตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว
จังหวัดเชียงราย จำนวน ๑ โครงการ (ตามแบบที่ อบต.โป่งแพร์ กำหนด) และได้ดำเนินการคำนวณราคาากลาง
โครงการดังกล่าวตามหลักเกณฑ์และวิธีการตามที่คณะรัฐมนตรีกำหนด เพื่อใช้เป็นราคาอ้างอิงและพิจารณา
ราคาค่าก่อสร้างของผู้เสนอราคาในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์ จึงประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณ
ราคาากลาง และตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑)
แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายมานิตย์ มุลเค้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบมีฝาปิด ถนนสายแม่มอญ บ้านห้วยसानอาซ่า หมู่ที่ ๙ ตำบลโป่งแพร์ อำเภอมะลาว จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์ อำเภอมะลาว จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กแบบมีฝาปิด ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๗๖.๐๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๓๑๒,๘๐๕.๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันแปดร้อยห้าบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ ชุด
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุธี มูลสถาน	ตำแหน่ง ปลัด อบต.โป่งแพร์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายพันธ์ยุทธ ปินตาพรหม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายภูเจตน์ สุริยะไชย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญการ	กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการก่อสร้าง ป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการก่อสร้าง กว้าง 1.20 ม. ยาว 2.40 ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านห้วยล้านอาษา ตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.โป่งแพร่ อ.แม่ลาว จ.เชียงราย

แบบเลขที่

ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ประมาณการโดย นายภูเจตน์ สุริยะไชย นายช่างโยธาชำนาญงาน

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กลุ่มงานที่ 1								
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1.1 งานดินขุดฐานราก+กลบคืน	0.108	ลบ.ม.	-	-	148.00	15.98	15.98	
	1.1.2 งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	0.14	ตร.ม.	-	-	133.00	18.62	18.62	
	- ปริมาณวัสดุไม้แบบ ใช้ 80%	0.115	ลบ.พ.	579.44	66.64	0.00	-	66.64	
	- ไม้โครงยึดไม้แบบ คัด 30% ของปริมาณไม้แบบ	0.035	ลบ.พ.	570.09	19.95	0.00	-	19.95	
	- ตะปูยึดไม้แบบ	0.036	กก.	35.05	1.26	0.00	-	1.26	
	1.1.3 งานคอนกรีต 1:2:4	0.144	ลบ.ม.	1,654.21	238.21	0.00	-	238.21	
	1.1.4 งานโครงป้ายเหล็ก				-		-	-	
	-ท่อเหล็กกลมค่า Ø 2" หนา 1.2 มม.	1.000	ท่อน	385.98	385.98	0.00	-	385.98	
	-เหล็กกล่อง ขนาด 1"x1" หนา 1.2 มม.	2.000	ท่อน	174.77	349.54	0.00	-	349.54	
	-แผ่นเหล็กเรียบค่า ขนาด 1.20x2.40 ม. หนา 1.2 มม.	1.000	แผ่น	1,056.07	1,056.07	0.00	-	1,056.07	
	-ทาสีกันสนิมโครงเหล็ก	7.200	ตร.ม.	30.37	218.66	35.00	252.00	470.66	
	-ค่าเขียนป้ายรายละเอียดโครงการ	1.00	แผ่น			300.00	300.00	300.00	
	รวม				2,336.31		586.60	2,922.91	